Veda

10

Minorsky, Kürtler-Kürdistan, 58; Zeki Beg, Kürtler ve Kürdistan Tarihi, 63.
11

Mircea Eliade, Dinsel İnançlar ve Düşünceler Tarihi, çev. Ali Berktay (İstanbul: Kabalcı Yayınları,

2012), 1/239; Celaleddîn Âştiyânî, Zertoşt, (Tahran: Şirket-i Sihâm-ı İntişâr, 1381/2002), 23; Abdulazîm

Rızayî, Tarih-i Edyan-ı Cihan, (Tahran: İntişârat-ı İlmi, 1389/2010), 1/161.
12

Âştiyânî, Zertoşt, 29.
13

Abdulazîm Rızayî, Tarih-i Edyan-ı Cihan, 1/161; Âştiyânî, Zertoşt, 23.
14

Mary Boyce, Zoroastrians Thier Religious Beliefs and Practices (USA: 1979), 2.
15

Abdulazîm Rızayî, Tarih-i Edyan-ı Cihan, 1/161.
16

Âştiyânî, Zertoşt, 37.
17

612’de Babillilerle Asurluları yıkan Medler büyük bir devlet kurdular. Devletleri

çeşitli etnik ulusları içeren bir nüfusa sahipti.
26

Buslar, Pretakenler, Strukhatlar,

18

Âştiyânî, Zertoşt, 38-40; Rızayî, Tarih-i Edyan-ı Cihan, 1/163; Âştiyânî, Zertoşt, 23.
19

Ahmet Metin Dost, Baverha-yı Âryayân, Sipahan Yay., İsfehan 1384/2005, ss. 11-12.
20

Celaleddîn Âştiyânî, Zertoşt, ss. 38-39.
21

Ekrem Cemilpaşa, Muhtasar Kürdistan Tarihi (İstanbul: Avesta Yayınları, 2018), 35; M. Sıraç Bilgin,

Zarathuştra (İstanbul: Berfin Yayınları, 2003), 121-122; E. Xemgin, Aleviliğin Kökenindeki Mazda

İnancı ve Zerdüşt Öğretisi (İstanbul: Berfin Yayınları, 2011), 77-80.
22

Awat Husameddin, Görüşme, (29/08/2019).
23

Pîr Lokman, Görüşme, (30/08/2019).
24

Ghirshman Roman, İran ez Âğaz ta İslam, çev. Muhammed Mueyyin (Tahran: Çâp-I Maharet,

1388/2009), 105; Gene R. Garthwaite, İran Tarihi, çev. Fethi Aytuna, (İstanbul: İnkılap Kitapevi, 2011),

21.
25

Herodotos, Herodotos Tarihi, çev. Müntekim Ökmen (İstanbul: Türkiye İş Bankası Yayınları, 2013),

57.
26

31

Kitabı Mukaddes (İstanbul: Kitabı Mukaddes Şirketi, 2011), Elç. İşleri 2: 9-11.
32

Cemilpaşa, Muhtasar Kürdistan Tarihi, 68-69; E. Xemgin, Aleviliğin Kökenindeki Mazda İnancı ve

Zerdüşt Öğretisi, 80.
33

Jacques Duchesne Guillemin, Din-i İran-ı Bastân, çev. Rüya Müneccim (Tahran: Neşr-i Ali,

1385/2006), 203.
34

Âştiyânî, Zertoşt, 85.
35

Guillemin, Din-i İran-ı Bastân, 203-204.
36

Herodotos, Herodotos Tarihi, 75-78.
37

Bilgin, Zarathuştra, 122; E. Xemgin, Aleviliğin Kökenindeki Mazda İnancı ve Zerdüşt Öğretisi, 80;

Richard Foltz, “The ‘Original’ Kurdish Religion?”, Journal of Persianate Studies 10/1 (Ocak 2017), 91;

Sonradan başka

medeniyetlerden de bazı unsurları inançlarına dahil etmişlerdir. Dolayısıyla Kürtler,

büyük ihtimalle İslam’ı kabullerine kadar Perslerden farklı hatta onlara rakip Geleneksel

39

Jale Amûzgâr - Ahmet Tefzilî, Usture-i Zindigi-yi Zerdüşt (Tahran: Çâp-ı Behmen, 1370/1991), 13-16;

Zeki Beg, Kürtler ve Kürdistan Tarihi, 264.
40

Ebû Reyhan el-Birûnî, Maziden Kalanlar, çev. Ahsen Batur (İstanbul: Selenge Yayınları, 2011), 53.
41

Mary Boyce, A History of Zoroastrianism, (Leiden: 1975),190-191.
42

Araştırmacıların verdikleri diğer tarihler için bkz. Âştiyânî, Zertoşt, 85-90; Will Durant, Our Oriental

Heritage (United States of America: 1954), 1/364-365; Amûzgâr - Tefzilî, Usture-i Zindigi-yi Zerdüşt,

19-20; Mehmet Emin Sular, Modern İran’da Zerdüştîler (Ankara: Eski Yeni Yayınları, 2019), 26.
43

Jacques Duchesne Guillemin, Din-i İran-ı Bastân, 185.
44

Erdeşîr Hurşîdyan, Pâsoh bı Porseşhâ-yı Din-i Zertoştîyân, (Tahran: İntişârat-ı Fraveher, 1387/2008),

15.
45

Garthwaite, İran Tarihi, 41-42.